ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẠI TỪ

         Số:           /UBND-VHTT

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Từ, ngày        tháng 02 năm 2024

         Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 278/ UBND-KGVX ngày 18/01/2024 của UBND

tỉnh Thái Nguyên về việc triển khai Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ về việc quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ

tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”,

“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”, Chủ tịch UBND huyện Đại Từ có ý kiến chỉ

đạo như sau:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, yêu cầu các cơ quan có liên quan, UBND các

xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ về việc quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục,

hồ sơ xét tặng danh hiệu: “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã,

phường, thị trấn tiêu biểu”, đảm bảo kịp thời, hiệu quả, đúng quy định hiện hành.

(Gửi kèm theo Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ).

Căn cứ nội dung trên, UBND huyện Đại Từ yêu cầu các cơ quan liên

quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT-UB,VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T09:39:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Dũng<Dungnt81.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-27T15:35:41+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T16:05:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T16:05:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T16:05:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!